
Plessi Scuola Infanzia 
Infanzia Abbadia di Stura - Via Martino Anglesio, 17 Torino tel. 011/2732540 

Infanzia Abba - Piazza Abba, 9 Torino tel. 011/204008 
Plessi Scuola Primaria 

Abba – Piazza Abba, 13 Torino tel. 011 203433 
 Abbadia di Stura - Via Martino Anglesio, 17 Torino  tel. 011 2238140  
Giovanni Cena - Str. San Mauro, 32 10156 Torino Tel. 011 01159020   

Pietro Micca - Strada Bertolla, 50, Torino tel. 011 2731126 
Plesso Scuola Secondaria I grado 

Martiri del Martinetto - Strada San Mauro, 24 – Torino tel. 011 2733165  
Pagina 1 di 2 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

"GIOVANNI CENA"  di  TORINO  
Str. San Mauro, 32 10156 Torino Tel. 011 01159020       

 Codice fiscale: 80091390015  Codice Istituto: TOIC80500E 
E-mail toic80500e@istruzione.it    

 

 

 
 

Prot. e data (vedasi segnatura) 
All’albo on line 

All’Amministrazione Trasparente 
Al sito web 

 
Oggetto: Determina a contrarre del dirigente scolastico per la selezione finalizzata 
all’individuazione di un’associazione per l’affido dei servizi di pre-post scuola per l'a.s. 
2022/2023 - CIG ZD7376C103 

 
VISTO il D.I. n.129 del 28 agosto 2018 “Nuovo Regolamento sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 Codice dei contratti, con il correttivo D.Lgs. del 19 

aprile 2017, n. 56 e infine il Decreto c.d. Sblocca Cantieri (D.L. 32 del 18 aprile 
2019) convertito con Legge del 14 giugno 2019, n. 55; 

VISTO  il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia 
di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 
59; 

VISTO  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. e tenuto conto 
delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale; 

ACCERTATO che il servizio di pre e post scuola, già attivato nel corso dell’anno scolastico 
2021-2022 dopo la sospensione determinata dall’emergenza sanitaria da 
Sars-Cov-2, è diffusamente richiesto dalle famiglie degli alunni di scuola 
primaria degli alunni iscritti nei diversi plessi dell’Istituto; 

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

VISTA  la delibera del il Consiglio d’Istituto n. 91 del 26 maggio 2022, con la quale è stata 

stabilita le necessità di un avviso specifico per il servizio in oggetto; 

RITENUTO che possono reperirsi all’interno del plesso locali idonei e che nessun onere di 

natura finanziaria o quant’altro si produrrà in campo alla Istituzione Scolastica 

in quanto, individuato l’Ente esterno idoneo, ogni genitore interessato 

prenderà contatti col predetto ente per quanto di competenza; 

VISTA l’assenza di figure professionali interne disponibili; 
RITENUTO di doversi avvalere per l'erogazione del servizio del supporto di personale 

specializzato da reclutare all'esterno dell'istituzione scolastica e, quindi, di 
dover procedere all’individuazione di un’Associazione/Cooperativa per 
l'affidamento della gestione del servizio di pre e post scuola per l'anno 
scolastico 2022-2023; 

DATO ATTO che non risultano attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1, della 
legge 488/1999 attive aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli 

TOIC80500E - AOOAVVIGZY - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003240 - 08/08/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da MONICA CAVALLETTI



Plessi Scuola Infanzia 
Infanzia Abbadia di Stura - Via Martino Anglesio, 17 Torino tel. 011/2732540 

Infanzia Abba - Piazza Abba, 9 Torino tel. 011/204008 
Plessi Scuola Primaria 

Abba – Piazza Abba, 13 Torino tel. 011 203433 
 Abbadia di Stura - Via Martino Anglesio, 17 Torino  tel. 011 2238140  
Giovanni Cena - Str. San Mauro, 32 10156 Torino Tel. 011 01159020   

Pietro Micca - Strada Bertolla, 50, Torino tel. 011 2731126 
Plesso Scuola Secondaria I grado 

Martiri del Martinetto - Strada San Mauro, 24 – Torino tel. 011 2733165  
Pagina 2 di 2 

 

relativi alla presente procedura e l'impossibilità di addivenire al mercato 
elettronico (MEPA) ai fini della presente gara; 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla stipula di affido dei servizi come da oggetto per 
l'a.s. 2022/2023, in modo da poter attivare il servizio in tempo utile, 

 
 

DETERMINA 
Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
Art. 2 
L’avvio della procedura di selezione mediante avviso pubblico di un’Associazione/Cooperativa 
per l'affidamento della gestione del servizio di pre e post scuola per l'anno scolastico 2022-
2023. 
Art. 3 
Il criterio per la scelta dell’aggiudicatario sarà quello dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa. 
L’incarico verrà assegnato anche in presenza di una sola offerta, purché ritenuta congrua e 
rispondente ai requisiti. 
Art. 4 
L’avviso verrà pubblicato all’albo online sul sito web dell’Istituto https://cenatorino.edu.it/. 
Art. 5 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene 
nominato Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico, Monica Cavalletti. 
 
La presente determinazione a contrarre viene pubblicizzata mediante pubblicazione all’Albo 
online e su Amministrazione Trasparente nel sito web dell’Istituto, https://cenatorino.edu.it/. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Monica Cavalletti 

Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

 

TOIC80500E - AOOAVVIGZY - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003240 - 08/08/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da MONICA CAVALLETTI


		2022-08-08T15:48:10+0200
	MONICA CAVALLETTI




